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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
IMONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 005/2025

Jodo Monlevade, 20 de maio de 2025

llm2, Sr@
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 08/2025 - 22 parcela

Prezada Srg,

Encaminhamos a V. $2. a documentago referente a prestacio de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO ~ Anexo I
Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo |lI

Declaragéodeguardados originais dos documentos —Anexo [V
Declaragdoda realizagéo da contabilizagdo dos recursos -AnexoV

OO =

Atenciosamente,

Carla Cristina de Oliveira

Recebido em : & M )3[ ) i “) Responsavel: ( @L\\j %ﬁ '
NS0y “
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)

OS8C PARCEIRA

Associacdo dos Usudrios do Serv Satde Mental dg
Jodo Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

04/2025

TIPO DA PARCERIA

Termo de fomento n° 08/2025

VALOR TOTAL

R$ 30.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

2% PARCELA
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
06/05/2025

Braulio Ma’rci@/(Cameiro
Tec. em Contahilidade
CRC/MG 48.410
CPF 764.778.606-78

©
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MONLEVADE — ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragdo com o funcionamento do espaco de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuarios de saiude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASAGOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
1) Manutengdo do Espago 15 27 Sim
Convivéncia
2) Disponibilizacao de 15 27 Sim
atividades de artesanato,
ltdicas, de lazer e
socializagdo para as
pessoas com sofrimento

mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidaddo a chance de
retomar a prépria vida como
sua e como  sujeito,
respeitando a singularidade;

1

Braulio Marcio gmeiro

Téc. e Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutencdo do EspagoPagamento do Aluguel €04/2025 04/2025
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia
Gastos com dgua, lugz,
telefone/internet(incluida
instalacdo)
Limpeza da Sede
Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espaco Convivéncia
2) Disponibilizagao deContratagio del04/2025 04/2025
atividades de  artesanato|vionitores
lidicas, de lazer e socializacédopquisicio de  materiais
para  as  pessoas  COMpara as oficinas
sofrimento mental de Joaohferecimento de Lanches
Monlevade no sentido desng TStidiaE
propiciar a cada cidadao a
chance de retomar a propria
‘\vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

ACCICETEES PR,

prauiio Eafia%rcjgv.a?‘ﬂeirﬂ

Téc. em Contabilicade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE —= ASSUME

Q

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGCAO OBSERVACOES
30/04/2025-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO/AQUISICAO DE
CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

o~

Jo&o Monlevade, 20 de maioﬁ 2025

Responsavel pela prestacio de contas:
Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Carla Cristina de Oliveira

Zraulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilivaide
CRC/MG 48.410
e 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associacdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jo3o
Monlevade-ASSUME

. CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [08/04/2025 A 14/05/2025

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n® 08/2025

VALOR TOTAL R$ 30.000,00

PRESTACAO DE CONTAS D¢ parcela

'VALOR: RS 6.000,00
DATA DE REPASSE:
06/05/2025

-_;/

/
o Braulio Marcio Carnnioy
0‘\7»';:-.;13\,\-_3‘. DL S S U U R PR Téc. em Contabilitiaue
CRO/ MG 45,410

CPF: 764.778.60:-72
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME
1 - EXTRATO BANCARIO
P
Braulio Mércig(;meiro
o ¥ g jo o ol G AP Tée. em Contabitidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



(O Visualizar Pix agrupados @
i i (336211624681768005"

Consultas - Extrato de conta corrente 21/05/2025 16:29:15

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9

Conta corrente  62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Perlodo do

axirato Mas atual
Langamentos
bal Entc . ov|i3r1:enl o AS origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
25/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/05/2025 2220 99015 870 Transferéncla recebida 552.220.000.002.172 6.000,00C
06/05 14:51 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/05/2025 0000 00000 271BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 6.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.901 1.782,00 D
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
09/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.902 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
09/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.282,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
13/05/2026 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.301 500,00 D
260 0001 76459764620 MARIA DE LOURDES
13/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.302 1.250,00D
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
13/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.750,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
14/06/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220,000.046.943 109,00 D
14/05 10:58 LUIS S M 04770376669
14/05/2025 0000 13106 362 Pagamento conta luz 51.401 127,16 D
CEMIG DISTRIBUICAQ
14/05/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 51.402 126,47 D
VALENET
14/05/2025 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.403 143,71 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAQ DE
14/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.404 171,47 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
14/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.405 1.239,99D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
14/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.917.80C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automético
20/05/2025 2220 16639 502 Dep dinhelro caixa ag 22,201.563.900.246 564 C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
20/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 564D 0,00C
21/05/2025 0000 00000 999SALDO 000C
Invest. Resgate Autom. 103,08 C
Saldo 103,08 C
Juros * 0,00
Data de Debito de’ Juros 30/05/2025
https:llautoatendlmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendlmentolindex.html?v=3.4 .3#Itemplatel—-ZFconsuItas-ZF009-2.bb%3Fh=sim&avaIie=sim 112

MVWQ



IOF *
Data de Debito de |IOF

0,00

02/06/2025
™
Saldo de fundos de investimento

BB RF CP Automético 103,36

Transagéo efetuada com sucesso por: JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.

https:!!auloatendimento.bb.;:om.brlapf—apj-autoalendln‘lento."index.html?v=3.4.3#ltemplate!~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 212
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TERMO DE FOMENTO Ne: 08/2025

PERIODO: 08/04/2025 A 14/05/2025

IV NV

LA

P4

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
ESPESAS COM PESS
[J SALDO ANTERIOR RS 41,70 E) DESPESAS COM PESSOAL (Item
05/2025 | LI REPASSE DA ' RS 6.000,00 | 05/2025 [J DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.141.70
ADMINISTRAGCAO PUBLICA (Item 4)
[J DEVOLUCDES DE MULTA RS 5,64 05/2025 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 1.520,46
E JUROS FATURA VALENET CONSUMO (Item 5)
U OUTRAS DEVOLUCBES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
05/2025 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.282,00
DE SERVICO (Item 7)
UJ TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
DEVOLUGAO RECURSOS
L5/2025 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.047,34 | 05/2025 TOTAL DE DESPESAS RS 5.944,16
. - 5 05/2025 SALDO RS 103,18

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
* Osrendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

raulio Marcio Carne
lec. em Contabilidage
CRC/MG 48.450

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS RSCAENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR | Jnoneaag DOC . N DATA | VALOR | DATA DA
TRANSEF.
FISCAL EMR$ ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |27 08/05/2025 |1.250,00 |13/05/2025
2) CEMIG Energia Fatura | 1070728100 |08/05/2025 |127,16 |14/05/2025
3) Valenet Internet Fatura 259737919 20/04/2025 120,83 14/05/2025
Precisa Cons.e
4) Ass.Cont.Ltda |Contabilidade  |Fatura |194 08/05/2025 500,00  |09/05/2025
5) DAE Agua Fatura 007260420257 | 03/04/2025 |143,71 14/05/2025
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.141,70
Bra
W A9

CRC/ MG &
CPF: 764.778. JU[J 78



'RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usudrios do servigo de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05 783.206/0001-59 a quantia de R$1 250 ,00( Um

s ~ mil e duzentos e cinqlienta reais), em deposito na
mmha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
do lmovel na Av Rodrlgues Alves 395 balrro _

- republica Jodo Monlevade MG, referente ao més

_de Abril de 2025, do qual eu Flavia Ana D R GOIVIES |
~CPF 037.460.366-90 dou plena total e lrrevogavel

~ quitagdo.

 Jo&io Monlevade MG , 08/05/2025



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorscido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62960-X ASSOQCIACAO S M JMONLEVAD

756 BANCO SICOOB 8.A.
4108 SICOOB CREDIMEP|

676241

037.460.366-90

FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
51.302

1.250,00

0

13/05/2025

902B58E388DE43FF

Assinada por

J1581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI681367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagédo efetuada com sucesso,

13/05/2025 10:27:15
13/05/2025 10:29:07

Transag&o efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO,

T LR C S SRt

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

212



CEMIG

Codigo para pagamento
Protocolo: 1070728100

| ABR/2025

. EmissBo17/04  Impressaci08/05/2025 |

r CNPJ o***i‘**‘k'k****'ﬁ'
N° da instalagéio: Jhdkdk %115
ENDERECO:

{AV RODR**, n®*#395, Cep.:3%*.062, CO REPUBLICA -
JOAO MONLEVADE, MG,

Valor a pagar
R$ 127,76

e r—————

\;A’é;;cimento
17/05/2025

bessospmensns

Cédigo débito automatico

——

T

340327342333 080795719832

| 7 Pague com PIX B ——=

Informagées Gerais ]

Essa é uma conta simplificada,
Para acesso a conta completa
acesse 0s outros canais de
atendimento, _I

836600000019 271601280014

Agéncia Virtual: 1
| www.cemig.com, br

1 Cemig Torpedo: 29810
! VLA




Emitir comprovantes (versédo antiga)

(G3372005590073081
20/05/2025 06:56:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 06.56.24
2220902220 SEGUNDA VIA oge1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.960-X
=== == S e e T L T T ]
Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83660000001-9 27160138001-4
34032734233-3 @8079571983-2
Data do pagamento 14/@5/2025
Valor Total 127,16

DOCUMENTO: 51401
AUTENTICACAO SISBB: D.67B.2B1.17E.253,823

L9

Transagio efetuada com sucesso por: JI581368 GARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.

- .
4 ) - 3 . G by Fte- -

L5 &N ab LS

/ bt .
A A Tl

https:llautoatendiment02.bb.com.brlapf-apj-auloatendimentolindex.html?v=3.4.3#Itemplatef-2Fconsultas~2F869-1 .bb

17



ASSOCIACAD DE USUARISS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE @
" JOAD MONLEVADE - AS VENCIMENTO
M heeaics Rod gy Svea A
p——— : "

VAGENET

15/05/2025

CPL- 05 684 150/0001-91

TOTAL
RS 126,47

P Agus Santa 450 -~ Subel, Sala 1t Cadigo chenta: 143501
# kahea - 3G CEP 358040 000 Contralo: 154699

{RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS J
PRODUTO VALOR )
= App Minha
¢ VALENET INTERNET 105,54 iy Valenet
O 03/04/2025 a 03/04/2025
MULTA € RUROS REFERENTES A FATURA 25532398 COM 564
VENCIMENTO £M 17/03/2025 £ PAGAMENTO EM 03/04/2025 "
15/04/2025 a 14/05/2025
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA
120M8 99,90
DESCONTO MENSALIDADE 31,45
PACOTE PREMIUM 31,45
VALENET FIXO 20,93
15/03/2025 a 14/04/2025
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA
ASSINATURA (31} 3850-5663. ASSUME - iM 20,93

s DN " Com wiiriMESH

+ Velocidade + Estabilidade

+ Cobertura na cas

A2 TENCAD
Mantenhs 1eu e-mail e telefone sempre atwalizados

ﬁ% Acesse www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
% §§ pagaments, emitic segunda wia, imprimir sua nats fiscal, trar

dineickas ou Colocar sus Faturs em débito avtomdtico

€553 fatura pode ser paga apos o vencimento. Os juros & 3 muita serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invilido, use a opgdo de
pagamenta de “dgua, lut e telefone” ou convénio.

CUENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAD OF USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/05/2025 RS 126,47
Pague sua conta nos bancos convenlados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
84660000001-8 26470469202-1 50515000259-8 73791154699-9 —

e

VAENET
M il
e 108 38

i

AU



(R JAVES P AV AN A -4 walivy U wiaan

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/@5/2025 =  AUTO-ATENDIMENTOQ - 10.58.40 ﬂ‘k
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.960-X
EFETUADO POR: FABRICIO LAWRENCE BOTEL

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84660000001-8 26470469202-1
50515000259-8  73791154699-9

Data do pagamento 14/05/2025

valor Total 126,47
EEESE EEREE E=E==sSsSEmsss==Ecsx=

DOCUMENTO: ©51402

AUTENTICACAO SISBB:

B.524.DE5.BE4.F60.A07

Assinada por JI5681368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 14/05/2025 10:43:21
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO 14/05/2025 10:58:39
Transagéo efetuada com sucesso,
Transagéo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.
Cootle WU AN mase N7 Gga T

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4,3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 2/6



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE

Codigo de Verificag8io para Autenticagéo: a06f86bSf
. Enderego: Jodo Monlevads, Minas Gerals, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401,059/0001-57, E-mail:

- R
O

Emitido em 08/05/2025 15:54:23

Data Fato Gerador
08/05/2025

Exigibllidade de 1SS
Exigivel

Regime Tributéario

Microempresa ou Empresa de
Pegueno Porte (ME EPP)

Namero RPS Serie RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples

N&o Retido

Local de Prestagido Local de Recolhimento

Optante 3136207 - Jo#io Monlevade - MG

3136207 - Jodo Monlevade - MG

194

PRESTADOR

Razédo Soclal: PREGISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida GENTIL BICALHO, 689, AP 101 - CARNEIRINHOS

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Celular; ...

o = Shtel .
InscriBo Estadual: . .

. - - Inscrigho Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.830/0001-24

TOMADOR

Raz#o Soclal: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - REPUBLICA
Jo&o Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-malil: assumejm@outiook.com - Fone: 3138514652 - Celular: ........
Inscrigéio Estadual; - Inscrigiio Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGCAQ DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE ABRIL/2025.

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)

500,00 0,00 0,00

BASE CALCULO (R%)
500,00

ALIQUOTA (%) Iss  (R§)

2.1 10,55

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTO (R$)
INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$)

CONDICIONAL

OuTRAS  (R§)
RETENGOES

COFINS (R$) PIS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LiQUIDO (R$)

500,00

OUTRAS INFORMAGOES

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.0 RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomenlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

Terng_o de Fomento n° 08/2025
D21 05/ 25

M:‘;‘V\n S O ¥, 8 ol ¢

Carla Cristina de Oliveira




DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favoreclido
Finalidade

NUmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
62960-X ASSOQCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

23.118.839/0001-24

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
PAGAMENTO DE HONORARIOS

50.902

500,00

0

09/05/2025

A2F1CE3AED4BT7787

Asslinada por

JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagdo efetuada com sucesso.

09/05/2026 13:41:18
09/05/2025 13:43:24

Transag8o efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO,

(2 ) ‘ B .
oo Lo RO EE TR

https:Ilautoatendlmento.bb.com.bn’apf—apj-autoatendimentolindax.html?v=3.4.a#ltempiatel~2Fpendenclas-zFGTPY.bb
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C.N.PJ. 17.056.108/0001-38

L N L L T T T I LV

CONTA

95

EpSpeng Rua Dugue de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG i DE
‘ : 51- - www.das] .com.t
~ 2 DAE cmemiieosin maemaony  Aca
CALNA ECONOHICA”FEDERAL CATK :
A AQUI ASSOC DOS USUARIOS DO SERV DE S, MENTA HES/AND: 0
[ TE B . .
CAO DE (Egﬂzﬁ%nm DE PAGANENTO ARRECADA 3593@-@92 REPUBLICA JOAO MONL EVADE -MG -
36704/2025 11:%3:G0DATA DE ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:@@726@ | CATEGORIA/QTDE
EFETIVACRO: 25704/2025C0NVENTD: LIGACAD: 726-0 ID.ELETRO. : 093726002 1-COM;
0000998990PERADIR:
JESSICA DESCRICAO VALOR
REPRESENTACAD NUMERICR826800000018 437 76.19
104182621505200000006 072604202514 mi:ﬁ QSEQTD 22,86
LUNUFH]U GQES%E%EE‘JQMUHDF 'pﬂ[ﬂ'ﬂ.EFETUHUf} Eﬁ PARCELAMENTO @4/10 44'55
VALOR: 143,71
LU0, OPERACAD: D00018937
TRANSACAO EFETIVADA 0K
(PERACAD REALTZADA COM SUCESSD
~ CAIKA AQUI E-
A CATKA EN TODOD O BRASIL ;
SAC_CAIXA: 0800 726 0101 (informacGes, recl
amacoes, sugesties e elogios)
Para pessoas com deficiéntia auditiva ou
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR & PAGAR
05/03/2005 | 03/04/2025 0/05/205 | R§ 143,71
o~ LEITURA ANTERTOR]  LEITURA ATUAL CONSUMO DIAS CONSUMO HEDIA
657 m3 671 m3 14 m3 29 16 m3
) PREVIEAY | TRTA UE TS TALAGAY
A15N@96735 07/95/2025 29/08/2015

02/00726042025-7 03/04/2025

1 0- AL
DADOS DO ULTIMOS 12 WESES
N QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE
MEs/An Pook boweto | D14 [ kDI L

Localidade:
@3/2025|69| 5 | 3@ P, 17 | £TA PACKS B, 1,7 a s.s <1a 355
@2/2025|69| 32 | 32 [1,00 | DISTRITO IKDLST Lo a.66] 0 |85 [ |-
||el/2025|60( 12 | 30 P40 (Ao Novamo | 0.43) B.58|0  [67 fae |-
12/202410 | 17 | 32 P,53 [ 470 plANALTO 0.9 a.8) 0 |68 Jg |-

11720241 69| 39 | 31 H,26 | savm yrogLIT) 0.9 a.61f 8 |e.53fce |-

10/2024|@ | 18 | 29 P,62 | pr 2
oos2024| 69| 17 | 32 .53 EELGO/ETA PACAS 0,73 2.48) 6 | 6,75 | <18

08/20241@ | 11 | 310,35 E:;{G 35?3 gé? ?34 ;43 Zég ¥
07/2024/60| 15 | 30 pp,54 ;
Sod T 49 | ¢89 | 139 |59 [a81 |35

06/2024|69| 7 | 32 p,22
05/2024/ 69| 15 | 31,48 TAFP3 B (6 |o (@ |86 |8
e4/2024|0 | 9 | 31,29

1-Turbidez{uT) 6-Fluoreto(mg/L)
2-Cloro resiéual bvre (mg/L) [ TAP1-Tot. de anslise prevista por mes
— 3-Coliformes totais (cof100ml) | TAR2-Tot de analise realirada por mes

. 4-pH TAFP3-Tot. de anakse fora dos padroes
5-Cor aparente (uH)
Autarquia Municipal imune de IRRF conforme Constituicao da
Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV
A LET MUNICIPAL DA TARIFA SOCIAL SERA ALTERAD

A CONFORME LEI FEDERAL N.14.898 QUE DETERMINA
0 FIM DA ISENCAO E TERAO APENAS Q DESCONTC D

E 50%
LN iAo~

Pague com PIX




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
62960-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOQOB CREDIMEP!

620330864

\1 £

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nlmero documento  51.403

Valor 143,71

Destinacao 0

Data transferéncia 14/05/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  75574D5A463E309F

Assinada por JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 14/05/2025 10:47:56

JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transag&o efetuada com sucesso.

14/05/2025 10:58:39

Transag&o efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENGE BOTELHO.

' j £ N - i '; MRy
\L»{k'"“ B gy Yo K0 At Mo Radga I

https:I/autoater':dImento.bb.corn.brlapf-apj-autoatendlmentolindex.html?v=3.4.3#/(emplate!~2Fpendencias-ZFGTPY.bb
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ASSUME
1=
2
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME
5. DESPESAS COM AQUISICf\O DE MATERIAL DE CONSUMO
 (anexar cdpias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
s COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS DATA DA
ITEM | FORNECEDOR WIATERIAS DOC " EMISSAO  |VALOR | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDGS FISCAL ] DODOC. | (R$) ELET.
FISCAL
1) Luis S. Magalhdes Giés NF 000005 | 08/05/2025 | 109,00 14/05/2025
2) Comercial Fraga Ltda | Material limpeza NF 62357 |07/05/2025 | 171,47 |14/05/2025
3) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 62358 | 07/05/2025 |1.239,99 |14/05/2025
4)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 1.520,46
A
=

/

X Braulio Marcio Carneiro
i Sy N Wi il Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.606-78

K N




2 ¥

RECESEMOS DE LUIS SERGIO MAGALHAES 04770370669 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAO LADO W
) N° 000005
Cista de recobmonio Hontficacao a asainatura do recebador Série 1
Contols do Fsce
DANFE
Documento Auxdiar
;-:.IS SERGIO MAGALHAES 04770376669 dag:;; Fiscal
ua Marqués de Sapucal, 38, Nove Cruzeiro nica
(@) DiRes cirrstesss 35931125 - Jodo Mordevads - NG (-Entrada e
ety Fone (31) 98573-0300 - deborag- 1-Saida 3126 0520 1975 9600 0143 5500 1000 0000 0514 4516 0978
eraujo@hotmall.com N° 000005 :
SERIE: 1 Consulta de utmntwqo no portal nacional da NF-e
Pagina: 1de 1 www,nfe fazenda gov,briportal
ou no site da Sefaz sutorizadora
W €8 operacio de sutorizacho de was
Venda de Combustivel ou Lubrficants Adquindo Terceiros ST 131256640297864 08/062025 19.07:12
Inacrichn Eaenl Inscr.ost, g0 SUBGLIb, Ao
(0308524200080 29,197.596/:0001-43
Destinatario/Remetente
[Fore  iszlo Socal [Eramea et £ . Tals arvisho
ASSOCIACAQ D0S USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL € JOAO MO 05.783.206:0001-59 08/05/2025
Endereso Tarmo CeEP Dala saida
Avenida Rodrigues Alves, 53 Republca 35.930-092 (08052025
Municipo UF PonaFax Hota saida
Joda Monlevado MG 19.07:12
Faturas
Nimero [Vencimento |Vator [Namero [Vencimento [valor [Ndmero [Vencimento [Valor {
o e - e —
Basa 00 o ICMS Valor do ICMS Basa e ciloulo do ICMS Subst, Valor do JOMS Subst, Vabor do FCP 8T Valor potal aos produtos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,00
[ Vkcr o Trote Vot G0 S0GES Desconto itras Jeapesns GCOSSONSS Toul Ga rota
.00 0.00 ]o,oo 0,00 0,00 | 109,00
Transportador/Volumes transportados
Hore I:"’;‘,’:_‘:’:‘; . lcoawmrr Plac do velcuby uF |CHPJ&;“F
Reametetin (CfF
Erdeeio | lu? Jecicaa Exiadoat
Quantidade : i Pesn bruln Peso ligudo
Espéce Marcs N
0 I | l e 0,000 lo.oou
Itens da nota fiscal
E@L.TL righo do produio/senigo NCW/SH| _CSOSN] CFOP| UN| Gide un]__Prego lotal] _BC Vi VieiPl_%IChS
13 O 13KG FRATELT ; 1.0 708; T05.00) 0. 0. . [}
itnw-;au' > I&md! o 1SSaN Vakor total sos. servicos Tase da cAouls 00 ISSGN kv (6 [SS0N
0.00 0.00 0.00
Resérvad 80 fidct
Total aproximada de Iributos: RS 21,26 (19.50%} Esladuais RS 21,26 (19,50%] , Fonte IBPT,

QA}(R{L ‘Q}U-’s%;,vw- & &hv,;{.m_-

08/05/2025 19.07:26



Transferéncia entre contas diversas

%

Debitado

Nome ASSOCIACAO S M JMONLEVAD
Agéncla 2220-9

Conta corrente 62960-X

Creditado

Nome LUIS S M 04770376669

Agéncia 2220-9

Conta corrente 46943-2 q

Valor 109,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JI1581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 14/05/2025 10:51:54

JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO 14/05/2025 10:58:39

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

.
r s

v y “ " vl
{\.-f).,"_ \ o \/vi Ly t..r:.""“l'“ " SIS VTR

https:llautoatendlmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimenlo/index.html?v=3.4.s#ftemplate.f-zFpendenclas-ZFGTPY.bb
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10

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ MONLEVADE —

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA = 35930-092 ~ JOAG

E-mail: assumeim®@outiook.com

Telefo

MONLEVADE

ne (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS,

ITEM

DESCRICAQ DO PRODUTO

QTDE

VALOR UNITARIO |\ 'VA! on

Botijdo de gas

1 unid.

) Mw 18109 00

Total

oo

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGCOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2,2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-052 - JOAO MONLEVADE-. MG

E-MAIL DA EMPRESA_|{ f\,\t*z»e.wm.lq L hdEs & G@C}/mﬂuf s

TELEFONEG ) q?fg 7%02[,0

JOAO MONMLEVADE )6) 12,_1 /.95

VALIDADE DA PROPOSTA (). s (v 4 7

.:77

) LLTTA
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA JX’Q f/ﬂ/{j/ﬁﬁ

Kﬂ‘vw;m A s & S A

ewn) . 29192S9¢00ey;

CARIMBO CNPJ

PR [V



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

E-mail: assumejm@outlook.com

1- COTACAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL e
| | Botijdo de gas 1 unid. 115,00 115,00
Total 115,00

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA COMERCIAL LOANDA

TELEFONE CARIMBO CNPJ

JOAQ MONMLEVADE _25_ /04 / 25

VALIDADE DA PROPOSTA _02/05/2025

) : . - .
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA Q_.t).:\)(u\ (8 A AN MG B N Pt TS H G

o Lsher
Jr@-’é";&*rﬂ T

YN

LN e A8

COMERCIAL LOANDALTDA

AVESSDA ROMANDO FAIARDO, 843

8. LU"\I\DA - CEP 35550540
! Juf\O MONLEVADE - ..HE.\.“G

SRR



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO

MONLEVADE
Telefone (031)3850-5663

E-mail: assumeim@outlook.com

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

VALOR TOTAL

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO
1 Botijdo de gas 1 unid. 110,00 110,00
Total 110,00

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA comercial fraga ltda

TELEFONE 38525292

JOAO MONMLEVADE __250 /_04 /.25

VALIDADE DA PROPOSTA 02__/ 05 /_25

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

ﬁ(_i.,(.‘\; s il

CARIMBO CNPJ

0 ) o & "
Coodo. Crinkim oY Ay or 0k M.

@' N

COMERCI

CNPJ: 71.216 113/0001-77




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-g h
N°* 62357
ATA RECEBIVENTO CERTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEGOR SERIE 1
i v,
[
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Contilaid Face
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica
FRAGP‘ Rua Portugal, Numero 29 - . - Balfro Cruzelro Celeste
’ 1- SAIDA
- P%%,s‘,';y_;;ozos Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
; CEP: 35931102 Fone (31)3852-5202 N°: 62357 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-g
Emall: comerclalfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Aulorizadora,
NATUREZA DA OPERAQAO OTCCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIRQS 131256636925658 - 07/05/2025 15:30:12-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS, TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31250571216113000177550010000623571041088094 )
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF TA DE EMISS,
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000169 07/05/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931002 07/05/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADCR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - N3o Contribuinte 16:30:08 .
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTQ: VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 1210512025 171,47
c 10
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALORICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
— 135, 24,45 0,00 0, 171,47
" (VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
X 0,00 X 0,00 0,00 171,47
O SOCIAL IFRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
[
( ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 5,000 0,000
ALQ. [AuQ,
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTOISERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | VUNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS VicMs VIPI icms | Pl
76200 - AGUA SANITARIA SANTA CLARA 1L u 10 26269011 | 060 | 5405 | U 5,0000 328 0,00 16,45 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
209953 - BOM AR AERO AIR WICK LAVAND38OML EE  UN 33074900 | 000 | 5102 |UN 4,0000 17,99 0,00 71,96 71,66 12,95 0,00 | 1800| 0,00
: 0383 - CERA INGLEZA ARDOSIAINCOLOR 750ML  UN 1,0 34059000 | 000 | 5102 |UN 2,0000 11,89 0,00 23,88 23,08 4,32 0,00 18,00 0,00
301720 - DESINFETANTE ST CLARA STAR LAVAN 2L UN 38089419 | 000 | 5102 | UN 4,0000 509 0,00 23,86 23,86 430 0,00 18,001 0,00
4019 - FLANELA SAO DOMINGOS 38X58 UN 10 63071000 | 000 [ 8102 [UN 4,0000 399 0,00 15,98 15,96 2,87 0,00 | 18,00] 0,00
150973 - LIMPADOR UAU ACAQ CLAREADORA 500ML  UN 34025000 | 060 | 5405 |UN 4,0000 479 0,00 19,18 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
~
. J

£ X s
Vo Xor XAEaANEaa Da S ey oo

e

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
1800%- 13586 2445 lene BT. 3881, Trbaprox RS: 3435 Fecerale 35,88 Estadusl Forte!lBPT -

RESERVADO AQ FISCO




DOC ou TED Eletrénico

Dehitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62960-X ASSQCIACAQ S M JMONLEVAD

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

71.216,113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
51.404

171,47

0

14/05/2025

66D017DFG2AAF85A

Assinada por

J1581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI1581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagéo efetuada com sucesso.

14/05/2025 10:55:08
14/05/2025 10:58:39

Transagfo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

PG U TRCTER U PR

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.4,3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME-
CNPJ - 05.783. 206/0001 59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAO MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO VALOR VALOR
QTDE | UNITARIO | TOTAL
01 | FLANELA BRANCA L .
| 299 156
02 CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR 02
9 [
03 SPRAY BOM AR LAVANDA 04 ff Jt q - ’
: M 196
l i
04 DESINFETANTE 2L LAVANDA 04 5{,}3\ 27} ‘1 {a.
05 MULTI USO AGCAO CLAREADORA - 04 4 1 N
4 34 WG
™ | AGUA SANITARIA LT P e
2,29, 1645
07 :
08
TOTAL mp’f{ 1

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS
PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO
REPUBLICA - 35930-092 = JOAO MONLEVADE-

E-MAIL DA EMPRESA__ OV 100 4 o SM Ahaga, ﬁcr o,
TELEFONE AN359 52802 -

CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE 05 /DN .25

VALIDADE DA PROPOSTA VR (0.3 /.05

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA ,OM

EMPRESA

EL f)v\f A M

COMERCIAL FRAGA LTDA
-LC@PJ: ?1.216,__11&/0001-7?

B

18

-

4



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE ~ ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV, RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE % {
Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO - DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCHIAC DT RRApUTG aroe | UnARio | TomaL
0T | FLANELA BRANCA o %09 B, o
02 | CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR ” N4 | 34¥
03 | SPRAY BOM AR LAVANDA o ) Y ag 19994
04 | DESINFETANTE 2L LAVANDA o 5,69 QQ:’] 0
05 | MULTI USO ACAO CLAREADORA | > 799 2596

~~ " |"AGUA SANITARIA ® Zf,%f Q490

07

08

TOTAL \gol 1L

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS

PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO

REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

e AL DA ePREsh(ioun: 22663 ol (vt Jaonleuagle L fete. (vendas @ omerviat
~.  TELEFONE__ % 0 GHIARAL L wonleveple . om. b v

CARIMBO CNPJ :
JOAO MONMLEVADE _\ /7)/ 06 /«Q6

VALIDADE DA PROPOSTA (@ 106 / 096

ASSINATURA DO RESPONS. L PELA //L&
Wi??2.9

EMPRESA Vielo-

ook Caa ot 82 S A

518.107.045/00025"0'5?

Organizago o Carezis Montayade Lia
Av, Gentil Bi

Eirneirfnhos . 5@?2‘;’93;5]473 E‘

Jodo Monlevade . MG

Py



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO MONLEVADE <€
' Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM ' DESCRIGAO DO PRODUTO VALOR VALOR

‘ QTDE | UNITARIO | TOTAL
01 FLANELA BRANCA 04 | 4,49 17,96
02 | CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR 02 | 12,99 25,98
03 SPRAY BOM AR LAVANDA 04 | 18,99 75,96
04 | DESINFETANTE 2L LAVANDA 04 | 6,49 25,9
05 MULTI USO ACAO CLAREADORA 04 |49 | 19,96
0= | AGUA SANITARIA 05 | 3,49 17,45
07
08

TOTAL 13527 |

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS
PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO
REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA COMERCIAL LOANDA

TELEFONE
CARIMBO CNPJ
JOAO MONMLEVADE 25/ 04___ [/ 2025

VALIDADE DA PROPOSTA 02__/ 05 /_25

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA
EMPRESA__ Pon i o, ©ainliaan. P PRU) I YRR ST

LI L0 e

’ Pz Z ol (P L@:r:.




RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA

0S8 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO I NF-e
N° 62358

[DATA RECEBIMENTO ]::ERTIF:GA:;AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

L J

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Fisco

COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
—A‘ Eletronica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1- SAIDA
EUPLRMERCADOS Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
e 5292 CEPE 35831102 ) Fone (31) 3852-5292 N°: 62358 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e

Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO OTOCOLG:

VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131256636926332 - 07/05/2025 15:30:29-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB, CNPJ Chave de acesso da NF-¢ para consulta de autenticidade no site

ESZM&QSSOON I 71216113000177 312505712161 13000177550010000623581041088105

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL

ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
05783206000159

)

07/05/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 07/05/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADCR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - N&o Contribuinte 15:30:26
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR:
001 12/05/2025 1239,99
“MaLcuopo IMPOSTO
3ASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L 667,36 74,07 0,00 0,00 7,02 1.239,99
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,43 1.239,99
TRANSP ORWOI S TRANSPORTA
RAZAQ SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ\CPE
(ENDEREQO MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 2598,000 0,000
ALlQ. | ALIQ,
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST [ CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI icms | P
024286 - ACUCAR CRISTAL PURO DOGE 5KG UN 1,0 17019900 | 060 | 5405 [UN 3,0000 15,80 0,00 47,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1,0 19059080 | 000 [ 5102 | kG 3,0000 35,90 0,00 107,70 107,70 12,92 0,00 | 1200| o000
E65568 - BOLO DE CENOURA COB CHOGO FRAGA KG KG 19059090 | 000 | 5102 |KG 5,6140 29,90 0,00 167,86 167,86 30,21 0,00 18,00 0,00
178751 - CAFE MONLEVADE 500GR PC 1,0 09012100 | 000 | 5102 | PC 12,0000 29,99 0,00 359,88 359,88 25,19 0,00 7.00| 0,00
P99177 - LEITE LONGAVIDA ITAINTEGRAL 1L UN 1,0 04012010 | 040 | 5102 |UN 72,0000 4,49 0,00 323,28 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
131247 - MARGARINA QUALY C SAL 250G PO 1,0 15171000 | 060 | 5405 |PO 15,0000 549 0,00 82,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
£19563 - MILHO DE PIPOCA ANCHIETA PREMIUM 50 PC 1,0 10059010 | 000 | 5102 | PC 8,0000 3,99 0,00 31,92 31,92 5,75 0,00 18,00 0,00
8981 - PAO DE QUEIJO ASSADO KG KG 1,0 19059090 | 060 | 5405 |KG 4,0000 29,90 0,00 119,60 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
——
Rz J
s - [\ ~
Yoorkol b‘f«\ﬂi\b“\‘“a’ o vt
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

1200%- 107,70 12,52 18,00%- 199,78 3596 7.00%- 350,88 25,19 HMens ST- 249,35 Isentos-

Liquido da NF: R$ 1.225,12 ros termos do artigo 2-A da INRFB 1234-12.

323,28 - Trib aprox RS-
J86.74 Federale 203,76 Estadual FonteIBPT - Retencoes NF = Imposta ds Renda 8 RS 1.238,99 Allg.% 1,20 Valor RS

14,87 Valor




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

NUmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
51.405

1.239,99

0

14/06/2025

32A3B634B2FCB527

Assinada por

JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagdo efetuada com sucesso.

14/05/2025 10:56:30
14/05/2025 10:58:39

Transagdo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

’
)

LA

i 2~y " iy g ¥ Faigis
v eI o - 5, sy o'F v J0
ORI, L ¢V & SV S po A

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.4 3#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |

i Café de monlevade 12 und 29,99 359,88
2 Bolo 12 und 13,99 167,86
3 Margarina qualy 250 grs 15 und 5,49 82,35

4 Biscoito polvilho 3 kg 35,90 107,70
B Milho de pipoca 8 und 3,99 31,92

6 Pdo de queijo 4 kg 29,90 119,60
7 Aclcar 5 kg 3 und 15,80 47,40

8 Leite integral 72und 4,49 323,28

TOTAL 1239,99

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL £ ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA COMERCIAL FRAGA LTDA

TELEFONE 3852 5292 CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE 28/ 04 /2025

VALIDADE DA PROPOSTA 02__/ 05 /2025,

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

QDO\QC\ <M Wi da O W airo.

CNPJ: 71.216 113/0001-77



ng

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV, RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAQ
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAQ DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Café de monlevade 12 und f.))“. q4 2)85,857
2 |Bolo 12 und Q4,90 R, ya 40
3 Margarina qualy 250 grs 15 und B,QQ - \3035{5
4 Biscoito polvilho 3 kg 69050 QJO?S _.:)’O
5 Milho de pipoca 8 und Y ) Q’\‘.@Q—
6 |P3o de queijo 4 kg 3% 90 199 40
7 | Aglcar 5 kg 3 und \S 9% Y19y
8 Leite integral 72und Uaa '))Oyt.g’%
TOTAL B W

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICGES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA —&gaﬂmd[;#ﬂabvlwm levecte (Veﬁdab @ Comeér ced onlede
TELEFONElB‘ ) 9 @6 la 83(19"‘ CARIMBO CNPJ COYY\ ’ bf)
JOAO MONMLEVADE —CE/—&’ a5

VALIDADE DA PROPOSTA {6 / 09 / QS

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA, Mlﬁm

Voo 7y Sl w . . .
WO AL LR T SN MU W VY

118.107.045/0002-06]
Organizagéo de Cereais Monlevads Lida,
Av. Genti Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478 ;
Jodo Monlevade - MG



/-

SUN
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO
MONLEVADE
Telefone (031)3850-5663
1- COTACAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.
ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Café de monlevade 12 und 31,99 383,88 ’
2 Bolo 12 und 14,99 179,88
3 Margarina qualy 250 grs 15 und 5,99 89,85
4 Biscoito polvilho 3 kg 36,99 110,97
5 Mitho de pipoca 8 und 4,39 35,12
6 Pao de queijo 4 kg 31,99 127,96
7 Acucar 5 kg 3 und 16,49 49,47
8 Leite integral 72und 4,69 337,68
i TOTAL 1314,81

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NCOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA COMERCIAL LOANDA

TELEFONE CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE __ 25/ 04 /_25

VALIDADE DA PROPOSTA 02__f 05, /_2025

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA Qnaxiar QA.&J,\:LMW LYY N e

%t’nl G &ZI'_E@:'D‘- C(,fé'@c'
11259 445 1 0001 -45 |
COMERCIAL LOANDALTDA

AVERHIDA ARKMANDD FAJARDO, 943

, B. LOANDA - CEP 35030-240
E JOAQ MONLEVADE - MG _!

e sk

At

W
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ASSOCIACI\O DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
Raquel A.dos
1) Santos Monitoria NF 1.5 07/05/2025 11.782,00 09/05/2025
Maria de L
2) Paula Faxina NF 1000 |08/05/2025 |500,00 13/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 2.282,00

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM

VALOR RS MOTIVO DA DEVOLUCAO

OBSERVACAO

01

5,64Multa e juros fatura Valenet

Jodio Monlevade, 20 (Wiaio de 2025
v/

Responsével pela prestagdo de contas:
Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

/
% ey B e n

S L0 7 £

Carla Cristina de Oliveira

N Y Sy Syt

/ /
Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contahilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



usg

NFSe -

DANFSe v1.0
Documento Auxliliar da NFS-e

Chave de Acosso da NFS-a

31362072240282365000170000000000001525053363959081

Namero da NFS-e Competéncie da Dsta e Hora da emisslo da NFS-s

15 07/05/2025 07/05/2025 14:26:12

NGmero da DPS Série da DPS Data @ Hora da emisséo da DPS RN

15 900 07/05/2025 14:26:12 A autontodade desta NF S-e poda sor venficada

pelo lettura deste cod-go QR ou pela consutia da
chave de acesso no ponal naconal do NFS-e

EMITENTE DA NF8-e CNPJ / CPF / NIF Inscri¢io Municipal Telefone

Prestador do Servigo 40.282.365/0001-70 - (31) 8844-6600
Nome / Nome Empresarial E-mail

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607 RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR

Enderego Municiplo CEP

BELO HORIZONTE. 72, BAU Joao Monlevade - MG 35930-328

Simples Nacional na Data de Competdncis Regime de Apuragfio Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF [ NIF Inscrigio Municipa! Telefone

05.783.206/0001-59 - ~

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-082
____________ N INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-¢

SERVIGO PRESTADO

de Tributagio Naclonal Cédigo de Tributagio Municipal Local da Pals da Prestagho

08.02.01 - Instrugao, treinamento, - Jodo Monlevade - MG -

orientacdo pedagdgica e educacion ..

Deacrigho do Servico

PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE MONITORA.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributacho do ISSON Pais Resultado da Prestaglio do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributsglo
Operacao Tributavel . Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de limunidade memns&m Namero Processo Suspenséio Beneficlo Municipal

. A0 - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redughes Caiculo do BM

RS$ 1.782.00 . & .

BC ISSQN Aliquota Apiicada Retencio do ISSQN ISSQN Apurado

. - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

RRF cP csLL

Pis COFINS Retenglo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Desconto Condicionado Deaconto incondicionado ISSQN Retido

R§ 1.782,00 R$ R$ i

IRRF, CP,CSLL - Retidos PISICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

RS 0,00 . R$ 1.782,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS o

Federals Estadusle

Municipals

"INFORMAGDOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 08/2025

DF |05 [ 25

£ i \

LIRS . i

" Carla Cristina de Oliveira




Transagdes pendentes (verséo antiga)

G338001338307488010
09/05/2025 13:43:24

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

22209
62960-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

569309375

40,282,365/0001-70

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607
CREDITO EM CONTA

50.901

1.782,00

0

09/05/2025

490337EA604478CB

Assinada por

JI1581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagéo efetuada com sucesso.

09/05/2025 13:39:35
09/05/2025 13:43:24

Transagdo efetuada com sucesso por: JI681367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ: 18.401,059/0001-57

08/05/2025 14:10
Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

) RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35830-027

Nota Fiscal Avulsa 1000/2025

Avenida RODRIGUES ALVES, 395 - REPUBLICA - Jodo Monlevade - MG 35930092

Data de Emisséo Periodo de Competéncla Natureza da Operagio
06/05/2025 14:10 5/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especlal Tributagéo Cédigo Valldagéo
N&o Retido Autdnomo e0f24293
PRESTADOR

Razéo Soclal CPFICNPJ
MARIA DE LOURDES PAULA 764,597.646-20
Inscrigdao Municipal FonelFax Simples Naclonal E-mall
5650 Nao
Enderego
Rua - BELO HORIZONTE - N° 17 - BAU - Jo&o Monlevade 35930-328 - MG

TOMADOR
Razdo Social : CPF/CNPJ
ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM 05.783.206/0001-59
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000118087 3138514652 assumejm@outlook.com
Enderego

SERVIGO

Céd. Servigo
17.05

Servigo

Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater tempardrio, inclusive de empregados

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigédo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
UN PRESTAGAO DE SERVICOS DE 05 FAXINAS 1,00 500,00 0,00 500,00
VALORES

Valores dos Servigos’ Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)

R$ 500,00 R$ 0,00 R$ 500,00 3.00% R$ 15,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS J Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 500,00 R$ 500,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Q.c\;-kj(o\, braaloomon de Ik ae -
Termo de Fomento n° 08/2025
0¢ 10525

P L

L

\
[ :

Lad it 2 S i i
Carla Cristina de Qliveira
Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

08/05/2025 02:10 PM

.3



(G338131026569544008 ga

Transagdes pendentes (versdo antiga) 13/05/2025 10:20:07

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

gar)\ta corrente (com 698025732

CPF - 764.597.646-20

Nome favorecldo MARIA DE LOURDES PAULA

Finalidade CREDITO EM CONTA

NOmero documento  51.301

Valor 500,00

Destinagao 0

Data transferéncia 13/05/2025

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  D2A203EEEA9EATEQ

Assinada por JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 13/05/2025 10:25:29

JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagio efetuada com sucesso.

13/05/2025 10:29:07

Transagao efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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20/05/2025 - BANCO DO BRASIL -  14:36:43
222015639 024
COMPROVANTE DE DEPGS%TD EM CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD S M J, MONLEVAD

AGENCIA: 2226-9 " “CONTA: 62,960-X
DATA e oo
NR. DOCUMENTO 22,201,563, 900, 245
VALOR DINHEIRO b, 6d
VLR TOTAL 5,64
&R'AG?ENﬁcﬂééﬁ A7 BFF 85 423 o3

LETA NO VERSO COMO CUNSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



ANIYASRLATIT
N ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Carla Cristina de Oliveira, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 707.238.346-87,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagfo da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 08/2025.

Jodo Monlevade, 20 de maio de 2025

3 2 v
’! Wil s 4] AR LT

Carla Cristina de Oliveira

53



M Rssthie
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE 5
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 707.238.346-87, DECLARO, para os devidos fins ¢
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organizagio da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 20 de maio de 2025

uﬁz Braulio Marcio Carneiro
Tec. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606-78

Braulio Marcio Carneiro

ati"r\\-ft;x TN RO 1. R W,

Carla Cristina de Oliveira



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DEMINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME o : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
CPFiiiiiiiin, L 778606

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/05/2025 as 10:26:28,
Valido até: 31/05/2025.
Cadigo de Controle;: 504398.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

# : . .
Vi oe asto g B8 e dlog Al



28/05/2025, 07:57 Gmail - ASSUME: Pendéncias na PC do TF n° 08/2025 Parcela 02

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ASSUME Pendenmas na PC do TF n° 08/2025 Parcela 02

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparcerlaspmjm@gmall com> 29 de maio de 2025a507: 57
Para: precisa@contabilidadeprecisa.com, "cc: ContabilidadePrecisa" <braulio@contabilidadeprecisa.com>, Associagéo
de Salde Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, saude@pmjm.mg.gov.br, SETOR DE PARCERIAS
PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Para

Braulio Martins Carneiro
Contador da OSC
ASSUME

Prezado:

Durante a andlise da Prestacdo de Contas mencionada, verificamos as inconsisténcias descritas nos anexos.
.~ Solicitamos a imediata regularizagéo para prosseguimento do processo de analise da referida PC.

Prazo para regularizagdo: Até dia 02/06/2025.

Atenciosamente,

José Gomes de Araujo Filho
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte

Joao Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www,.pmjm.mg.gov.br

ASSUME Pendencms TF n® 08 2025 Parcela 02.pdf
J 1078K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6896835940007040105&simpl=msg-a:r71447085298... iFh
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‘iE ASSU@ E

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Saldde Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracdo com o

funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGCAO  06/05/2025 A 20/05/2025

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n°® 08/2025

VALOR TOTAL R$ 30.000,00

PRESTACAO DE CONTAS D parcela
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:

06/05/2025

7
rAutio Mérﬂftameim

Ter, am Contabilidade
/MG 48.410
S TR4.778.506-78

¥ u%ii‘””k‘i"{ﬁ.{ﬁ# J.‘/a;:,‘{,rc.{‘c‘a'/ {”jd # ir?*" vd’if::t’e’&“"}‘{”yiﬁ' /-“'{4/7 ~teverngs .
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 -EXTRATO BANCARIO

i/

raulio Mardio Carnewro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.506-78




28/05/2025 11:01 Banco do Brasil

3 { Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA |

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 62860-X ASSOCIACAQO § M J.MONLEVAD
Dalogae 042025
Langamentos
b Dt ot Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
07/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncla 1ecebida 552.220.000.002.172 6.000,00 C
01/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 6.000,00 D 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
™ 03/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletn.Disponiy 40.301 400,00 D
260 0001 76459764620 MARIA DE LOURDES
03/04/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 40.302 1.782.00D
260 0001 055753625000116 55.753.625 RE
03/04/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 40.303 500.00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
03/04/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 40.304 120830
VALENET
03/04/2025 0000 13105 362 Pagarnento conta iz 40.305 12347 D
CEMIG DISTRIBUICAO
03/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 292630 C 0.00C
BB RF.Curto Prazo Automatico
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 40.401 1.250,00 D
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
04/04/2025 0000 00000 848 Resyate Automatico 1.972 1.250.00 C 0,00C
& BB RF Curto Prazo Automatico
07/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.701 1.752.000D
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
07/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.782.00C 8.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
25/04/2025 2220 15605 502 Dep dinheiro caixa ag 22.201.560.500.350 2,38 C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
25/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 238D gooc
BB RF Curto Prazo Automatico
30/04/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C

*¥¥¥ A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *¥*

Transacéo efetuada com sucesso por: JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 172
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE = ASSUME

2~ DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2 08/2025
PERIODO: 06/05/2025 A 20/05/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM PESSOAL (Ite
[J SALDO ANTERIOR R$ 41,70 5)' ? (e
05/2025 [ rRepAsSE DA ’ RS 6.000,00 | 05/2025 L1 DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.147,34
L ADMINISTRACAO PUBLICA (Iltem 4)
05/2025 [J DEVOLUCOES DE MULTA RS 5,64 05/2025 (] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 1.520,46
E JURDS FATURA VALENET CONSUMO (item 5)
(] oUTRAS DEVOLUCOES [l DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
05/2025 [} DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.282,00
DE SERVIGO (Item 7)
L] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
DEVOLUCAO RECURSOS
05/2025 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.047,34 | 05/2025 TOTAL DE DESPESAS RS 5.949,80
- - - 05/2025 SALDO R$ 97,54

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag#o financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o perfodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

|/

Braulio Mércioﬁamesre
" Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
OPF: 764.778.606-78




5: ASSiJmE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAQ

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
; DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR | [ monron o DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EMR$ ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |27 08/05/2025 |1.250,00 |13/05/2025
2) CEMIG Energia Fatura 1070728100 |08/05/2025 |127.16 14/05/2025
3) Valenet Internet Fatura 259737919 20/04/2025 |126,47 14/05/2025
Precisa Cons.e
4) Ass.Cont.Ltda Contabilidade Fatura 194 08/05/2025 |500,00 09/05/2025
A DAE Agua Fatura  |o007260420257 | 03/04/2025 |143,71 14/05/2025
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.147,34

v
i %%M

e ——

{ f
Braulio mércioéﬁ/ameim

Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
3 DISCRIMIN. DOS S
ITEM | FORNECEDOR MATERIALS DOC " EMISSRO  |VALOR | DATA DA TRANSF,
ADQUIRIDOS FISCAL DODOC. | (RS) ELET.
FISCAL
1) Luis 5. Magalhdes Gés NF 000005 |08/05/2025 | 109,00 |14/05/2025
2) Comercial Fraga Lida | Material limpeza NF 62357 | 07/05/2025 | 171,47 |14/05/2025
3) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 62358 | 07/05/2025 | 1.239,99 |14/05/2025
4)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 1.520,46
) Braulio Marcid/ Carneiro
ﬁft . Téc. em Contabilidade
& AL CRC/MG 48.410

B Rl
CPF: 764.772.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
> DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R§ TRANSF.
ELET.
Raquel A.dos ;
D) Santos Monitoria NF 15 07/05/2025 1 1.782,00 09/05/2025
Maria de L
2) Paula Faxina NF 1000 |06/05/2025 | 500,00 13/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 2.282,00

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

{anexar comprovante de transferéncia)

ITEM]  VALORRS MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO

01 5,64Multa e juros fatura Valenet

(5

Jodo Monlevade, 02 ?}ynﬁm de 2025

Responsavel pela préstagiio de contas:

Braulio Marcio Carneiro ,
CPF 764.778.606-78 g/f”
Braulio Marcith Carneiro
& - o Téc. em Contabilidade
Carla Cristina de Oliveira CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARCO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento & Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO .
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

e— D
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025,

CRISTIANO VASCONQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
IASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 08/2025
Vigéncia da parceria: 1°/03/2025 a 31/07/2025

\Valor Inicial da parceria: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Prestagdo de contas: referente & 2% parcela no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em 06/05/2025

MONITORAMENTO

O objeto desta parceria é garantir a continuidade do funcionamento do
"Espaco Convivéncia", que oferece atividades terapéuticas e de
OBJETO DA PARCERIA
socializagdo aos usuérios do Servigo de Salde Mental do municipio de

Jogio Monlevade, conforme descrito no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Abril/2025
NESTE RELATORIO

As agdes previstas no plano de trabalho foram devidamente executadas
pela OSC, alinhadas aos objetivos especificos de: (i) promover a
socializagdo dos usudrios; (ii) oferecer oficinas de capacitagdo e
desenvolvimento pessoal; (iii) estimular a criatividade e autoestima por
meio de atividades culturais e pedagdgicas; e (iv) fomentar a geragéo de
renda, visando & autossustentabilidade dos beneficiarios.
No periodo monitorado, foram realizadas as seguintes agbes essenciais a
execugao do objeto:

1.Pagamento do aluguel da sede do “Espago Convivéncia” e do IPTU

anual,
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES 2.Quitagdo dos servigos de dgua, energia, telefonia e internet;
DA PARCERIA 3.Contratagdo de auxiliar de servigos gerais, garantindo limpeza e

organizag&o do espago;
4 Contratagéo de contador habilitado, com registro ativo no CRC, para
assegurar a regularidade contabil e fiscal da entidade;
5.Contratagdo de monitores qualificados para condugdo das oficinas
de artesanato, desenvolvimento pessoal, lazer e socializag&o;
6.Aquisigdo de materiais de consumo, insumos e recursos
pedagégicos para as atividades propostas;
7 Fornecimento de lanches aos usuarios durante as atividades

presenciais.

"

RESULTADOS / N
N

[X] parciais ﬂ"/%/
. € WY aas )

Setor de Parcerias - MAQGC-/C::\sa da C&adania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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As metas estabelecidas no plano de trabalho foram cumpridas no periodo,
conforme segue:

- Viabilizar a manutengao e funcionamento do “Espago Convivéncia”,
assegurando infraestrutura adequada para atendimento dos usuarios;

. Garantir a regularidade da contabilidade da entidade, com
ACOMPANHAMENTO DAS METAS

escrituragdo contabil adequada e cumprimento das obrigagdes legais,
DA PARCERIA

fiscais e tributarias;
- Promover Iinclusio social, fortalecimento de vinculos e
desenvolvimento pessoal, por meio de atividades terapéuticas, artisticas

e culturais voltadas aos usuarios.

EFICACIA DOS INDICADORES DO [X] satisfatérios  em conformidade com 0s parametros definidos no plano
PLANO DE TRABALHO de trabalho.

Foram identificadas inconsisténcias de natureza formal no processo de
prestacdo de contas, a saber: preenchimento incorreto de formularios,
auséncia de assinaturas em documentos obrigatérios, registro de depdsito
indevido no valor de R$ 2,38 (dois reais e ftrinta e oito centavos) e
FATOS OBSERVADOS devolugao a conta da parceria do valor de R$ 5,64 (cinco reais e sessenta
e quatro centavos), referente a multa e juros por atraso no pagamento da
fatura da Valenet. Tais ocorréncias, de carater estritamente formal, ndo
comprometeram a execugéo fisica e financeira do objeto da parceria,
estando devidamente registradas e saneadas no &mbito do

monitoramento.

Os documentos obrigatérios estdo publicados no portal da Prefeitura
TRANSPARENCIA E CONTROLE Municipal de Jodo Monlevade, garantindo acesso publico e controle social,
conforme exigido pelo art. 11 da Lei n° 13.019/2014: '

e Termo de Fomento: https://pmim.ma.gov.br/pagina/15_Termos-

de-Parcerias.html

e Plano de Trabalho: https://omjm.mg.gov.br/pagina/i0 Marco-

Regulatorio-Terceiro-Setor.html

e Prestagdo de Contas:
https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.himl

e Publicagdes gerais: hitps:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e Portal de Parcerias: https://pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

27 (vinte e sete) usuérios participaram, no més de abril, das atividades
ANALISE QUANTITATIVA ofertadas nas oficinas de artesanato, desenvolvimento pessoal e

socializagdo..

As atividades realizadas no “Espago Convivéncia” proporcionaram aos
ANALISE QUALITATIVA usuarios rS\eIhorias na qualidade de vida, fortalecimento dos vinculos

fam}iar{as

sociais, desenvolvimento de habilidades manuais e criativas,

Gd0)

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da = Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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além de estimulo a autonomia e redugao do estigma social relacionado 2

saude mental.

Foram repassadas a OSC orientagoes técnicas quanto a correta execugao
EFEITO SANEADOR DO | do objeto e sobre os procedimentos para elaboragéio da prestagéo de
MONITORAMENTO contas, com reforgo as exigéncias de transparéncia previstas no art. 11 da
Lei n® 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Salide €& o érgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL . . )
monitoramento das acdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude

Diante das informagdes levantadas, conclui-se que a ASSUME executou
integralmente as agdes previstas no plano de trabalho no periodo
CONCLUSAO monitorado, contribuindo  efetivamente para a inclusdo social,
fortalecimento de vinculos e promogdo da autonomia dos usuarios do

servigo de salide mental de Jo&o Monlevade.

Jodo Monlevade, ﬁ‘ ! de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, &O__ de junho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]1SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:

Foram identificadas inconsisténcias de natureza formal no processo de prestagdo de contas, a saber: preenchimento
incorreto de formularios, auséncia de assinaturas em documentos obrigatorios, registro de deposito indevido no valor
de R$ 2,38 (dois reais e trinta e oito centavos) e devolugdo a conta da parceria do valor de R$ 5,64 (cinco reais e

Renata ¢le Oliveirg Braz Borges

/_\,. - Membro -

o
José-Silvério dos Santgs José Gomes de Aratijo Filho
- Membro’- - Membro -

~,

Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Cassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

o,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Referente ao Termo de Fomento n° 08/2025 - ASSUME - Associagdo dos Usudrios do Servigo

de Saude Mental de Jodo Monlevade

| - RELATORIO

O presente parecer tem por objeto a andlise técnica da execugdo parcial do Termo de Fomento n°
08/2025, firmado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a ASSUME - Associagdo dos Usuarios
do Servigo de Saude Mental de Joao Monlevade, visando garantir a manutengdo do “Espago
Convivéncia”, que oferece atividades terapéuticas, culturais, de socializagdo e desenvolvimento

pessoal aos usuarios do Servico de Salde Mental do municipio.

A parceria possui vigéncia de 01/03/2025 a 31/07/2025, com valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). Este parecer refere-se a analise da execucao referente a 2% parcela no valor de R$ 6.000,00
(repasse em 06/05/2025), conforme Relatério Técnico de Monitoramento apresentado pelo Setor de
Parcerias — MROSC.

Il - ANALISE TECNICA DA EXECUGAO

Conforme verificado no Relatério de Monitoramento, as agoes realizadas encontram-se em
consonancia com o objeto e os objetivos especificos pactuados no Plano de Trabalho, notadamente:
e Promogido da socializagdo dos usuarios, por meio de atividades grupais e coletivas, com
fortalecimento de vinculos e redugéo do estigma relacionado a salde mental;
« Desenvolvimento pessoal e capacitagdo, atraves de oficinas que estimulam habilidades
praticas e autonomia;
« Fomento a criatividade, autoestima e lazer, por meio de atividades culturais, artisticas e
pedagogicas;
o Estimulo a geragdo de renda, pela produgéo de itens nas oficinas com possibilidade de
comercializagdo.
As despesas realizadas foram compativeis com as previstas, destacando-se:
e Quitagdo do aluguel da sede e do IPTU;
e Pagamento de servigos essenciais (4gua, luz, telefone e internet);
e Contratacdo de auxiliar de servigos gerais e de contador habilitado
« Contratagdo de monitores para condugéo das oficinas;

e Aquisigio dos materiais de consumo e oferta de lanches aos usuarios.

Verificaram-se, contudo, inconsisténcias de natureza formal no processo de prestagéo de contas, tais
como: preenchimento incorreto de formulérios, auséncia de assinaturas em documentos exigidos,
registro de deposito indevido no valor de R$ 2,38 (dois reais e trint ito centavos) e devolugéo a

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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conta da parceria do valor de R§ 5,64 (cinco reais e sessenta e quatro centavos), correspondente
multa e juros incidentes sobre fatura da Valenet quitada em atraso. Ressalta-se que tais ocorréncias,
de carater eminentemente formal, ndo comprometeram a regularidade da execugéo fisica e financeira
do objeto pactuado, estando devidamente registradas no Relatério Técnico de Monitoramento e na

documentagéo apresentada.”

No aspecto dos resultados, constata-se que, no periodo, 27 (vinte e sete) usuarios participaram
ativamente das oficinas de artesanato, bem como das demais atividades de socializagdo e

desenvolvimento, o que demonstra aderéncia as metas pactuadas.

Em termos de regularidade documental e transparéncia, a parceria cumpriu 0s requisitos, estando
devidamente publicada no portal eletrénico da Prefeitura, em atendimento ao art. 11 da Lei n°
13.019/2014.

Il - CONCLUSAO

Diante da analise técnica realizada, conclui-se que:

e A execugdo do objeto da parceria, no periodo monitorado, ocorreu de forma regular, com
atendimento satisfatorio as metas, aos objetivos especificos e as despesas previstas no
Plano de Trabalho.

e A prestagdo de contas da 27 parcela estd tecnicamente adequada, considerando a
conformidade das despesas, a compatibilidade com os itens previstos no plano de trabalho e
a aderéncia aos objetivos sociais da parceria.

e As pequenas inconsisténcias formais identificadas (formulérios preenchidos incorretamente e
o langamento indevido de valor irrisorio) ndo comprometeram a analise de mérito da
execugao, devendo, contudo, ser objeto de orientagéo corretiva & OSC, para os proximos

periodos.

Diante do exposto, atesto com REGULAR a prestagdo de contas da 2° parcela do Termo de
Fomento 08/2025 no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), em estrita conformidade com as
disposigdes da Lei Federal n° 13.01 9/2014 e do Decreto Municipal n® 112/2018.

Sendo assim, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas a Secretaria Municipal de
Salde, para andlise e manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5° da Lei Federal n°
13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais normativos

aplicaveis.

m Joao Monlevade, g'-zﬂ__ de junho de 2025.

Rita de Céssiar' Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 WhatsApp: (31) 3859-2553




PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E A8
GRGAN!Z:AGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O \PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuiches
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Crgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘;’ Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire ©
Municipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a presiagiio de
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo unico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

{- Aprésentaqao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao,

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagdio pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliacéo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicacéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

C‘A‘_ﬁ :
3 ..,-""_'—H_—_--—"-I‘_'

O
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

Gentil Lutas Péreira Bicalho
* Assapbsor ds Governo

Rua Gera’;ido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢iio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de W _ folhas, incluindo
esta, referente a 22 parcela do Termo de Fomento n° 08/2025, cujo objeto &
Garantir a continuidade do funcionamento do "Espago Convivéncia", que oferece
atividades terapéuticas e de socializagdo aos usuarios do Servigo de Saude Mental
do municipio de Jodo Monlevade, conforme descrito no plano de trabalho, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 20 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat. 13.996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas - 2° Parcela do Termo de Fomento n° 08/2025, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGCO
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Apos analise da documentagao apresentada, da manifestagéo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacao
de Contas - 22 Parcela do Termo de Fomento n° 08/2025, haja vista que o objetivo
e as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado, no periodo em analise.

Jogo Monlevade, 32 de ‘\agmb@_de 2025.

Raquel de Sc%i%rumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



